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Protokół Nr X/22 

z X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów,  

która odbyła się w dniu 13 grudnia 2022 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38  

 w godz. 10:00-11:05. 
 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 10 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Brzozowska Maria           

2) Czernik Stanisław 

3) Domagała Henryk      

4) Donat Maria         

5) Gruchaj  Henryk        

6) Idziak Stefania  

7) Kochańska Jadwiga          

8) Rychlińska Ewa  

9) Skorek Piotr 

10) Wolf Irena  

Nieobecni na sesji radni: 

1) Buchowicz Jolanta  

            

W obradach udział wzięli: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska, Przewodniczący Rady Miasta Jakub Trenkner, Dyrektor Miejskiego Domu 

Kultury w Zduńskiej Woli Paweł Perdek, Dyrektor Biura Strategii i Rozwoju Miasta 

Krystyna Bąk, Kierownik Działu Zdrowia i Polityki Społecznej w Biurze Edukacji i Spraw 

Społecznych Katarzyna Balzam.  

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

X sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów”. Przewodnicząca Maria Donat powitała zaproszonych na sesję gości. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła, że na sali 

jest obecnych 10 radnych, oraz że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

Punkt 2 

Ślubowanie radnego.  
 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat przywitała nowego 

radnego Pana  Piotra Skorka, który złoży ślubowanie. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Maria Donat  poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania:  

 

„Ślubuję pracować dla dobra i pomyślności społeczności osób starszych, działać 

zawsze zgodnie z prawem, godnie i rzetelnie reprezentować interesy osób starszych, troszczyć 

się o ich sprawy oraz wykonywać sumiennie powierzone mi zadania”. 

 

  Radny  Piotr Skorek  powiedział: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.” 
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Punkt 3 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 
 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad i zapytała  

czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnego.  

3. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

5. Wybór sekretarza obrad Rady.  

6. Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów na temat zrealizowanych 

zadań w 2022 r. 

7. Przyjęcie Planu pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

na 2023 r.  

8. Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r.  

9. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 4 

Przyjęcie protokołu z IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 
 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr IX/22 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych. 

 

Punkt 5 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 
 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”  

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Maria Donat poprosiła o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji 

Sekretarza obrad X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 
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Do pełnienia funkcji Sekretarza obrad X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

zgłosiła się Pani Ewa Rychlińska.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Ewy Rychlińskiej na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za kandydaturą radnej  głosowało: 10 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że radna Ewa Rychlińska została wybrana na Sekretarza obrad Rady. 

 

Punkt 6 

Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów na temat zrealizowanych 

zadań w 2022 r. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w okresie od ostatniej sesji były zorganizowane spotkania i warsztaty zgodnie  

z terminarzem spotkań. Wszystkie zaplanowane spotkania udało się zorganizować, a w tym 

m.in.: wykład Pani Katarzyny Adrjanowicz „Jak nie szkodzić sobie lekami”, który odbył się   

6 października b.r., pogadanka przeprowadzona przez pracownika Zakładu Ubezpieczeń 

Zdrowotnych Oddział w Zduńskiej Woli na temat „Zasad przeliczania świadczeń emerytalno-

rentowych”. Spotkanie odbyło się przy udziale przedstawiciela NFZ oraz Komendy 

Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli. Zorganizowano warsztaty malarskie w dniu  

20 października b.r., które cieszyły się jak co roku dużym zainteresowaniem, a dnia  

27 października b.r. odbyły się warsztaty florystyczne pt. „Zatrzymać lato”. W dniu 8 grudnia 

b.r. odbyła się pogadanka na temat „Zastosowania tlenoterapii w komorze hiperbarycznej”. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała również,  

iż dnia 29 września b.r.  nad zalewem Kępina było zorganizowane spotkanie  pn. „Jesień ach 

to ty” z pieczeniem ziemniaków w ognisku.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat przypomniała radnym  

o spotkaniu wigilijno-noworocznym, które odbędzie się dnia 29 grudnia b.r. o godz. 17.00  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała 

również, że wzięła udział w czytaniu bajek dla przedszkolaków Publicznego Przedszkola nr 6 

przy ul. Żytniej w Zduńskiej Woli. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat złożyła 

podziękowania pracownikowi Biura Strategii i Rozwoju Miasta Pani Renacie Cybor  

za owocną współpracę i pomoc przy organizowaniu spotkań Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów. 
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Punkt 7 

Przyjęcie Planu pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

na 2023 r.  

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że  radni otrzymali wraz z porządkiem obrad projekt uchwały wraz projektem Planu pracy  

i terminarzem spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zapytała czy są uwagi 

do przedstawionego projektu planu i terminarza sesji.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie  uchwałę Zduńskowolskiej Rady Seniorów  w sprawie przyjęcia ramowego Planu 

pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r. 

 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za uchwałą  głosowało: 10 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr X/7/2022 w sprawie przyjęcia 

ramowego Planu pracy oraz terminarza spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r. 

  

Punkt 8 

Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r.   

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zapytała radnych, czy 

wszyscy radni zostali ujęci w planie dyżurów na 2023 r. Radni po zapoznaniu się z projektem 

Planu dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów  na 2023 r. i krótkiej dyskusji nie 

wnieśli uwag. 

  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie „Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r.” 

 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 10, 

- za przyjęciem Planu dyżurów  głosowało: 10 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2023 r. został przyjęty  

i zostanie przesłany radnym drogą pocztową. 

 

Punkt 9 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

  

Radny Piotr Skorek złożył wniosek w sprawie: utworzenia na terenie Zduńskiej Woli 

Domu Dziennego Pobytu lub ZOL-u dla osób z chorobami demencyjnymi - jako forma 

wsparcia dla rodzin i opiekunów takich chorych osób. 
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Punkt 10 

Sprawy różne.  

Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stanisław Czernik 

poinformował, że wraz z radną Stefanią Idziak wzięli udział w obradach Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat podjęła temat terminu 

Zduńskowolskich Dni Seniora. Dyrektor Miejskiego Domu Kultury Zduńskowolskiego 

Centrum Integracji RATUSZ w Zduńskiej Woli  Paweł Perdek powiedział m.in. iż najbardziej 

optymalny byłby termin w pierwszych dniach maja przyszłego roku, ponieważ późniejsze 

terminy maja są już zarezerwowane na inne imprezy kulturalne.  

Wstępnie podjęto decyzję, o zorganizowaniu Zduńskowolskich Dni Seniora w dniach 

od 1 do 6 maja 2023 r. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat 

powiedziała, że należy jak najszybciej zacząć przygotowania do tego wydarzenia. Mając na 

uwadze brak środków finansowych na organizację dużej imprezy, należy rozważyć 

zaproszenie do wzięcia udziału w tej imprezie lokalnych artystów.  

Radna Jadwiga Kochańska powiedziała, że można zaprosić „Chór Złota Jesień”, 

którego  jest członkiem, a który swoim występem mógłby uświetnić to wydarzenie. 

Radna Ewa Rychlińska wręczyła wszystkim zebranym na Sesji upominki świąteczne, 

a Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat złożyła świąteczne życzenia 

oraz serdecznie wszystkich zaprosiła na spotkanie wigilijno-noworoczne na dzień 29 grudnia 

2022 r. na godz. 17.00 do Inkubatora Inicjatyw Społecznych w Zduńskiej Woli przy  

ul. Łaskiej 38.  

Punkt 11 

Zakończenie obrad X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  
 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

X sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam X sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

Maria Donat 

 

Sekretarz Obrad X sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

Ewa Rychlińska  

 

 


